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TERMO DE ADJUDICACAO
PREGAO N2 001.28.10.2024-SEMUS
Apds analisado o resultado da licitacado na modalidade Pregao ne

001.28.10.2024-SEMUS, referente ao Processo Administrativo ne
00009.20240911/0001-60, of(a) Sr(a). FATIMA MARIA DE CASTRO ROMAO,
Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso
IV do Art. 71 da Lei n? 14.133 de 12 de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s)
vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da adjudicacao.

RESULTADO DA ADJUDICACAO

11.019.036/0001-33 - FISIOFORT COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS DE FISIOTER
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ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

ASPIRADOR DE SECREGCAO
PORTATIL COMPACTO CAPACIDADE

21 R MAD b0 RECIPENTE LS NS 10,00 Unidade 805,92 800,00 8.000,00
LITROS
DETECTOR  ULTRASSONICO  DE
22 | BATIMENTOS  CARDIACOS MONTSERRA 20,00 Unidade 1.066,05 390,00 7.800,00
DETECTOR FETAL
NEBULIZADOR:  INALADOR  DE
AEROSOL COM 03 SAIDAS - .
23 GURORTE PARA MASCARAG - KI7 DE OLIDEF 4,00 Unidade 1.449,00  1.449,00 5.796,00
NEBULIZACAO
INALADOR NEBULIZADOR A AR )
20 oo ot G TECH 16,00 Unidade 255,63 181,42 2.902,72
VALOR TOTAL 24.498,72
5 -LOTE 05
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF. V. UNIT. V. TOTAL
CARRO PARA CURATIVO
CONFECCIONADA EM TUBO DE ACO .
25 OMENSOre bt 0 as X 080 & TUBOMED 10,00 Unidade 1.371,22 658,00 6.580,00
(CxLxA)
CARRO PARA TRANSPORTE INOX
26  FECHADO 1,00 M COMP. X 0,60 M TUBO MED 5,00 Unidade 4.460,33  3.360,00 16.800,00
DE LARG. X 0,82 M ALTURA
MESA AUXILIAR EM TUBO DE ACO
INOXIDAVEL ~ COM  RODIZIOS .
27 IENeOES: 0.45 X 110 X b0 1a  TUBOMED 12,00 Unidade 1.168,30  1.168,30 14.019,60
X L X A).
MESA GINECOLOGICA EM CHAPA )
28 pCo ESMALTADD TUBOMED 12,00 Unidade 1561,69  1.500,00 18.000,00
MESA PARA EXAME CLINICO EM
29  ACO COM  PINTURA EPOXI ~STACLARA 20,00 Unidade 687,26 602,00 12.040,00

DIMENSOES: 1.90 X 0.60 X 0,80

AVENIDA DOM LINO, N2 831 CENTRO, CEP: 62900-007
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BIOMBO  HOSPITALAR  TRIPLO
DOBRAVEL  MATERIAL  ACO .
30 NOXIDAVEL DIMENSOES 1.80°% = TUBO MED 4,00 Unidade 946,30 790,00 3.160,00
1,80M
BIOMBO  HOSPITALAR  DUPLO
31  DOBRAVEL  MATERIAL  ACO TUBOMED 12,00 Unidade 894,35 574,00 6.888,00
INOXIDAVEL MEDIDAS 1,80 X 1,20M
CARRO MACA SIMPLES  ACO
32 INOXIDAVEL DIMENSOES 1,00M X  TUBOMED 10,00 Unidade 3.911,30  3.080,00 30.800,00
0,60 X 0,80 CM
ESCADA COM 2 DEGRAUS EM ACO
33  INOXIDAVEL ~DIMENSOES: = 40CM ' rypqymep 35,00 Unidade 253,00 253,00 8.855,00

ALTURA X 40 CM COMPRIMENTO X
35 CM LARGURA
BANQUETA GIRATORIA COM BASE E
34 ASSENTO EM INOX COM 04 RODAS STA CLARA 10,00 Unidade 761,43 760,00 7.600,00
SUPORTA 120KG
ARMARIO VITRINE COM UMA PORTA
EM ACO PINTURA EPOXI LATERAIS
35 EM VIDRO DIMENSOES: 1,50M TUBO MED 8,00 Unidade 1.064,12 850,05 6.800,40
ALTURA, 0,50M LARGURA X 0,35M
PROFUNDIDADE
MESA DE MAYO ESTRUTURA EM
ACO INOXIDAVEL COM RODIZIOS
36 MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM TUBO MED 4,00 Unidade 893,64 800,00 3.200,00
COMPRIMENTO X 35CM LARGURA X
1,35CM DE ALTURA

VALOR TOTAL 134.743,00

Adjudicado para FISIOFORT COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS DE FISIOTER
inscrita no CNPJ/MF: 11.019.036/0001-33, pelo melhor valor de R$ 159.241,72 (cento e
cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e setenta e dois centavos), em
05/12/2024.

42.951.664/0001-86 - HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

LTDA ? ME
7 - LOTE 07
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL
ESFIGMOMANOMETRO PORTATIL
46 MANUAL USO ADULTO MEDIDAS PREMIUM 30,00 Unidade 68,27 66,41 1.992,30
22X28CM i
ESFIGMOMANOMETRO MANUAL
47 PORTATIL INFANTIL MEDIDAS 22 X PREMIUM 15,00 Unidade 80,70 66,41 996,15
7,5CM
ESFIGMOMANOMETRO PORTATIL
48 MANUAL PARA OBESO MEDIDA 35 X PREMIUM 12,00 Unidade 162,27 85,76 1.029,12
51CM
49 | ESTETOSCOPIO  DUO  TAMANHO ' ppeviym 26,00 Unidade 76,98 16,68 433,68
ADULTO
50 ESTETOSCOPIO PARA USO INFANTIL PREMIUM 20,00 Unidade 37,17 44,28 885,60
GLICOSIMETRO MEDIDOR  DE
51 GLICEMIA MEMORIA 200 G-TECH 50,00 Unidade 138,93 101,25 5.062,50
RESULTADOS
OFTALMOSCOPIO COM LAMPADA DE .
52 XENON OU LED CABECA EM ABS MD 20,00 Unidade 1.053,41 605,09 12.101,80
OTOSCOPIO COMPLETO COM CABO
53 EM METAL CROMADO MD 16,00 Unidade 352,18 285,87 4.573,92
ALIMENTACAO A PILHA
54 OXIMETRO DIGITAL/OXIMETRO DE G-TECH 20,00 Unidade 167,32 146,51 2.930,20

PULSO USO NEONATAL, INFANTIL E

AVENIDA DOM LINO, N2 831 CENTRO, CEP: 62900-007
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ADULTO
TERMOMETRO CLiNICO COM .

55 MARCADOR DIGITAL G-TECH 30,00 Unidade 33,28 9,30 279,00
TERMOMETRO DIGITAL  PARA

56 GELADEIRA COM ALARME E INCOTERM 30,00 Unidade 129,16 138,17 4.145,10
MEMORIA
TERMOMETRO INFRA-VERMELHO .

57 MEDICAO SEM CONTATO INCOTERM 5,00 Unidade 119,60 136,98 684,90
TERMOMETRO TERMO- .

58 HIGROMETRO DIGITAL INCOTERM 20,00 Unidade 58,84 65,52 1.310,40

VALOR TOTAL 36.424,67

Adjudicado para HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ? ME inscrita no
CNPJ/MF: 42.951.664/0001-86, pelo melhor valor de R$ 36.424,67 (trinta e seis mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos), em 05/12/2024.

41.566.886/0001-12 - BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA

2 - LOTE 02

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

CENTRIFUGA CLINICA DIGITAL TIPO
11 DE ROTOR =~ ANGULO FIXO KASVI 2,00 Unidade 4.533,33 4.510,00 9.020,00
CAPACIDADE MAXIMA 8 X 15 ML

MICROSCOPIO BINOCULAR OTICA

12 |NFINITA ILUMINAGAO LED OLEN 1,00 Unidade 9.851,67 | 9.800,00 9.800,00
MINI - INCUBADORA PARA TESTE .

13 |NDICADOR BIOLOGICO BIOTRON 1,00 Unidade 380,30 370,00 370,00
SELADORA MANUAL CoM

14 | ACIONAMENTO EM PEDAL CETRO 12,00 Unidade 535,00 520,00 6.240,00
COMPRIMENTO 35CM
CADEIRA DE COLETA DE SANGUE oo o

15 | COM 02 BRACADEIRAS COM MOVEIS 5,00 Unidade 803,30 800,00 4.000,00
REGULAGEM DE ALTURA
HOMOGENEIZADOR DE
SANGUE/HEMATOLOGICO GENERALME .

16 ORIZONTAL  CAPACIDADE 28 b 3,00 Unidade 1.727,47  1.690,00 5.070,00
TUBOS
DESTILADOR DE AGUA CAPADIDADE

17 | DE 10 LITROS/HORA MODELO TIPO = SOLIDSTEEL | 8,00 Unidade 3.601,87 | 3.500,00 28.000,00
PILSEN

VALOR TOTAL 62.500,00
3 -LOTE O3
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF.  V.UNIT. V. TOTAL

ANDADOR FIXO ARTICULADO EM .

18 | ALUMINIO COM QUATRO PONTEIRAG =~ DELLAMED 1,00 Unidade 340,81 320,00 320,00
ANDADOR INFANTIL EM ALUMINIO: ,

19 | S RODAS - FIXO E DOBRAVEL INDAIA 1,00 Unidade 316,30 300,00 300,00
CADEIRA DE RODAS HOSPITALA .

20 5OBRAVEL CAPACIDADE 120KG DELLAMED 12,00 Unidade 1.570,17 = 1.490,00 17.880,00

VALOR TOTAL 18.500,00

AVENIDA DOM LINO, N2 831 CENTRO, CEP: 62900-007
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6 - LOTE 06
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF.  V.UNIT. V. TOTAL
DERMATOSCOPIO CORPO DE BASE
37 METALICA COM VISOR AUMENTO MD 5,00 Unidade 152844  1.520,00 7.600,00
10X
FOCO REFLETOR AMBULATORIAL
38 | BASE DO PEDESTAL COM 04  MIKATOS 6,00 Unidade 707,88 705,00 4.230,00
RODIZIOS
FOTOFORO CLINICO
39 | CONVENCIONAL LAMPADA LUZ FRIA  MISSOURI 6,00 Unidade 1.988,33  1.980,00 11.880,00
FOCO AJUSTAVEL
LANTERNA  CLINICA  MATERIAL )
a0 R o Loy DE LED BIOLAND 25,00 Unidade 29,67 29,00 725,00
NEGATOSCOPIO DE 02 CORPOS EM = MODELO )
41 O NOXIDAVEL PRy 6,00 Unidade 747,97 745,00 4.470,00
BRACADEIRA PARA INJECAO FERRO oo
42 FUNDIDO  ESMALTADO  COM oS 20,00 Unidade 208,60 208,00 4.160,00
CONCHA DE APOIO EM ACO INOX
COLCHAO PARA MACA EM ESPUMA
43 | D-28 DIMENSOES: 1,88 X 0,88 X = ORTOBOM 10,00 Unidade 244,52 243,90 2.439,00
0,12 M
BALDE A PEDAL EM ACO
44 | INOXIDAVEL  CAPACIDADE 40 TRAM/?NT'N 30,00 Unidade 662,78 662,00 19.860,00
LITROS
SUPORTE DE SORO EM ACO INOX  \ooo o
45 | COM RODIZIOS E AJUSTE DE 16,00 Unidade 259,65 258,50 4.136,00
MOVEIS
ALTURA
VALOR TOTAL 59.500,00
8 - LOTE 08
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF. V. UNIT. V. TOTAL

KIT OXIGENIO PORTATIL 7 LITROS .
59 ACO COM CARRINHO SEM CARGA METAL POM 12,00 Unidade 1.550,21 1.550,00 18.600,00

CONCENTRADOR DE  OXIGENIO
MEDICINAL DE ALTO DESEMPENHO

60 COM RODIzZIOS 02 SAIDAS E PHILIPS 10,00 Unidade 5.301,15 5.300,00 53.000,00
ACESSORIOS - PARA
MICRONEBULIZACAO
VALVULA REGULADORA PARA

61 CILINDRO DE OXIGENIO COM PROTEC 22,00 Unidade 443,60 415,00 9.130,00
FLUXOMETRO
UMIDIFICADOR DE

62 OXIGENOTERAPIA COM ROSCA DE PROTEC 20,00 Unidade 20,71 20,00 400,00
METAL

LARINGOSCOPIO ADULTO KIT
COMPLETO EM ACO INOX

LARINGOSCOPIO INFANTIL COM 3
64 LAMINAS ACO INOX E FIBRA OPTICA MD 16,00 Unidade 514,42 510,00 8.160,00
COM LAMINAS CURVAS
MANOVACUOMETRO:
COMPONENTES DIAL EM ESCALA DE
+/- 300 CM H20/TUBO CONECTOR,
USO AVALIADOR DAS PI/PE.
REANIMADOR MANUAL ADULTO
66 COM MASCARA E RESERVATORIO AMBU 8,00 Unidade 213,36 210,00 1.680,00
DE OXIGENIO
REANIMADOR MANUAL PEDIATRICO
67 COM MASCARA E RESERVATORIO AMBU 4,00 Unidade 211,85 210,00 840,00
DE OXIGENIO

63 MD 12,00 Unidade 629,97 629,00 7.548,00

65 MURENAS 20,00 Unidade 1.779,58 1.772,10 35.442,00

VALOR TOTAL 134.800,00

AVENIDA DOM LINO, N2 831 CENTRO, CEP: 62900-007
WWW.RUSSAS.CE.GOV.
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ITEM

68

69

70

71

72

73

Adjudicado para BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:

DESCRICAO

BOMBA DE INFUSAO COM BATERIA
MOSTRADOR DIGITAL COMPATIVEL
COM SERINGAS DE DIVERSOS
FABRICANTES

MONITOR MULTIPARAMETROS USO
ADULTO/PEDIATRICO/NEONATAL

BISTURI ELETRONICO
MICROPROCESSADO; POSSUIR
CIRCUITO MONOPOLAR COM 01
CORTE PURO MAIS 03 TIPOS E
BIPOLAR COM 01 CORTE PURO MAIS
03 TIPOS

AUTOCLAVE HORIZONTAL VOLUME
60 LITROS

AUTOCLAVE HORIZONTAL VOLUME
75 LITROS

FOCO CIRURGICO AUXILIAR MOVEL

MARCA

SAMTRONIC

CMOS
DRAKE

WAVETRONI
C NANOMAX
LOKTAL

STEERMAX
60L

STERMAX

MEDPE]

QTD.

5,00

2,00

1,00

16,00

4,00

1,00

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF. V. UNIT.
4.229,22 4.200,00

6.363,33 6.360,00

3.894,22 3.890,00

11.699,33 = 11.536,25
14.453,00 = 14.200,00
17.020,60 | 17.000,00
VALOR TOTAL
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V. TOTAL

21.000,00

12.720,00

3.890,00

184.580,00
56.800,00
17.000,00

295.990,00

41.566.886/0001-12, pelo melhor valor de R$ 571.290,00 (quinhentos e setenta e um
mil, duzentos e noventa reais), em 05/12/2024.

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

1-LOTEO1

ITEM

10

AVENIDA DOM LINO, N2 831 CENTRO, CEP: 62900-007

DESCRICAO

ADIPOMETRO/PLICOMETRO ~ OU
COMPASSO DE DOBRAS CLINICO
TRADICIONAL

BALANCA ANTROPOMETRICA
ELETRONICA ADULTO CAPACIDADE
200KG

BALANCA ANTROPOMETRICA
INFANTIL COM CONCHA ANATOMICA
CAPACIDADE 30KG

BALANCA DIGITAL
ANTROPOMETRICA CAPACIDADE
300 KG USO EM OBESO

BALANCA PEDIATRICA ELETRONICA
ANTROPOMETRICA CAPACIDADE
15KG

BALANCA DIGITAL PORTATIL VISOR
DIGITAL CAPACIDADE ATE 180 KG
ESTADIOMETRO DE PAREDE
COMPACTO MEDIDAS DE 2,0 M A
2,1 M

GONIOMETRO DIGITAL 360° PARA
MEDICAO ARTICULAR

REGUA  ANTROPOMETRICA EM
ALUMINIO USO PEDIATRIA 0 A
100CM

FITA METRICA FLEXIVEL ESCALA DE
MEDICAO EM MILIMETROS
CAPACIDADE 02 METROS

WWW.RUSSAS.CE.GOV.

MARCA

CESCORF

LIDER

LIDER

LIDER

LIDER

G-TECH

BALMAK

SHAHE

BALMAK

AVANUTRI

QTD.

5,00

10,00

10,00

3,00

12,00

120,00

16,00

4,00

30,00

100,00

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF.

1.013,67

2.189,96

1.194,00

3.394,21

1.341,50

196,11

490,44

317,39

308,66

42,48

V. UNIT.

1.013,67

900,00

700,00

900,00

700,00

196,11

490,44

317,39

308,66

42,48

V. TOTAL

5.068,35

9.000,00

7.000,00

2.700,00

8.400,00

23.533,20

7.847,04

1.269,56

9.259,80

4.248,00
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VALOR TOTAL 78.325,95

Adjudicado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R$ 78.325,95 (setenta e oito mil, trezentos e
vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos), em 05/12/2024.
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Fatima Maria De Castro Romao
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
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